
 

…/2024. (… . … .) IM rendelet 

az igazságügyi miniszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról  

 

A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (3) bekezdés 

a), b) és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. §-ában és az Alaptörvény 18. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V.24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. Értelmező rendelkezések 

1. § E rendelet alkalmazásában 

1. ágazat: az Igazságügyi Minisztérium (a továbbiakban: IM) és az ágazathoz tartozó 

szervezetek, 

2. ágazathoz tartozó szervezet: az igazságügyért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) 

irányítása, felügyelete, alapítói joggyakorlása vagy tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó szerv, 

3. különleges működési rend: a hadiállapot vagy az összehangolt védelmi tevékenység 

időszakában az ágazat működése érdekében bevezetett különleges működési rendszabályok 

rendszere, 

4. védett külügyi hálózat IM végpontja: a külpolitikáért felelős miniszter által vezetett 

minisztérium által működtetett, minősített adat továbbítására szolgáló informatikai rendszer 

IM-ben üzemeltetett végpontja. 

5. Magyar Honvédség Védett Vezetési és Irányítási Rendszer IM végpontja: a honvédelemért 

felelős miniszter által vezetett minisztérium által működtetett, minősített adat továbbítására 

szolgáló informatikai rendszer IM-ben üzemeltetett végpontja. 

 

 

2. A honvédelmi feladatok végrehajtásának egységes rendje 

 

2. § (1) A miniszter az ágazati honvédelmi igazgatási feladatok ellátása, a feladatok 

végrehajtásának megszervezése és irányítása érdekében gondoskodik az IM 

a) különleges működési rend esetén való működőképességének fenntartására vonatkozó 

Honvédelmi Intézkedési Terv elkészítéséről, valamint az ezek végrehajtásához szükséges 

humán- és anyagi erőforrásigények felméréséről és meghatározásáról, 

b) meghagyási, képzési, gyakorlatozási és értékelési feladatainak ellátásáról, 

c) az a) és b) pontban foglalt feladatok tervezésével, végrehajtásával és értékelésével 

összefüggő szervezeti, ágazati és külső együttműködésének ellátásáról, 



 

d) honvédelmi, valamint védelmi és biztonsági felkészítés kormányzati feladattervében 

meghatározott feladatainak végrehajtásáról. 

(2) A miniszter közreműködik az ágazathoz tartozó szervezetek honvédelmi tervezési 

rendszerének az (1) bekezdésben foglaltak szerinti kialakításában, működtetésében, valamint a 

meghagyással kapcsolatos feladatok ellátásában. 

3. § A miniszter az ágazat honvédelmi feladatainak végrehajtása érdekében, az ágazat feladat- 

és hatáskörét meghaladó érintettség esetén az adott feladat ellátásához szükséges feladat- és 

hatáskörrel, valamint erre megfelelő képzettségű személyi és alkalmas eszközállománnyal 

rendelkező központi államigazgatási szervek, honvédelmi szervezetek és központi kormányzati 

szolgáltató szervezetek bevonásával gondoskodik 

a) az ágazati honvédelmi célú tervdokumentumok tartalmának alkalmazásáról, 

b) az ágazathoz tartozó szervezetek vezetőinek javaslatai alapján a szükséges mértékű 

személyi- és eszközállomány átcsoportosításáról, 

c) az IM központi épületében a védett külügyi hálózat és a Magyar Honvédség Védett Vezetési 

és Irányítási Rendszer IM végpontjának működtetéséhez szükséges feltételek biztosításáról, 

d) a vagyon- és személyvédelemhez, valamint az iratanyagok biztonságba helyezéséhez 

szükséges feltételek biztosításáról, 

e) az ágazat értesítési-riasztási rendszerének működtetéséről, valamint az ügyeleti szolgálatok 

váltásos rendszerben történő működtetéséről, 

f) az ágazat Nemzeti Intézkedések Gyűjteményében meghatározott feladatainak végrehajtására 

történő felkészítéséről, 

g) az ágazat befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos feladatainak az ellátásáról, 

h) az ágazat által vezetett nyilvántartások védelméről és azok rendelkezésre állásáról, 

i) az elektronikus információs rendszerekben tárolt adatok, eszközök biztonságba helyezéséhez, 

valamint a különleges működési rend idején történő működtetésük biztosítása érdekében 

végrehajtandó időszaki feladatok ellátásáról, 

j) az ágazatban a honvédelmi célú intézkedési tervezéshez kapcsolódó jogszabályi előírások 

betartatásáról, 

k) az ágazatot érintő informatikai biztonsági feladatok ellátásáról. 

 

4. § A miniszter  

a) gondoskodik az IM  képviseletéről a Honvédelmi Igazgatási Koordinációs Tárcaközi 

Munkacsoportban (a továbbiakban: HIKOM), 

b) figyelemmel kíséri az ágazat honvédelmi feladatainak teljesítését, 



 

c) figyelemmel kíséri az ágazathoz tartozó szervezeteknek az Észak-atlanti Szerződés 

Szervezete (a továbbiakban: NATO) által vezetett válságkezelési gyakorlaton, valamint az 

egyéb honvédelmi gyakorlaton való részvételét,  

d) a HIKOM útján részt vesz a nemzeti és a NATO műveleti tervezés IM-et érintő feladataiban, 

és 

e) ellátja a honvédelmi, valamint védelmi és biztonsági felkészítés kormányzati feladattervében 

meghatározott feladatokat, és gondoskodik az e célra jóváhagyott költségvetési források 

felhasználásáról szóló beszámoló tervezetének, valamint a honvédelmi, továbbá a védelmi és 

biztonsági felkészítés következő évi feladattervéhez szükséges javaslatok és költségvetési 

igények tervezetének összeállításáról. 

5. § (1) Az ágazathoz tartozó szervezet vezetője kijelöli az ágazathoz tartozó szervezet 

honvédelmi feladatai végrehajtásáért felelős személyt vagy szervezeti egységet. 

(2) Az IM szervezetében a honvédelmi feladatok végrehajtására kijelölt szervezeti egység a 2. 

§ (2) bekezdésében foglaltakkal összhangban közreműködik az ágazat honvédelmi feladatainak 

teljesítésében, amelynek keretében 

a) figyelemmel kíséri az ágazathoz tartozó szervezetnél a honvédelmi intézkedési 

tervdokumentumok összeállítását, felülvizsgálatát, módosítását, 

b) figyelemmel kíséri az ágazathoz tartozó szervezet honvédelmi célú, valamint egyéb 

válságkezelési gyakorlatokon való részvételét, 

c) közreműködik az ágazatot érintő honvédelmi feladatok tervezési rendszerének 

kialakításában, működtetésében, 

d) közreműködik az ágazat befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos feladatainak az 

ellátásában. 

 

3. Honvédelmi Intézkedési Terv 

 

6. § (1) Az IM Honvédelmi Intézkedési Tervet (a továbbiakban: Intézkedési Terv) készít, amit 

a miniszter hagy jóvá. 

(2) A miniszter intézkedik 

a) az Intézkedési Terv kiadásáról, rendszeres felülvizsgálatáról és szükség szerinti 

módosításáról, 

b) az Intézkedési Terv végrehajtásában érintett állomány elméleti és gyakorlati felkészítéséről, 

c) az Intézkedési Terv végrehajtását biztosító eszközök rendelkezésre állásáról. 

 

 



 

4. A meghagyással kapcsolatos ágazati feladatok 

 

7. § (1) Az ágazathoz tartozóan meghagyásba bevont szervek a Mádl Ferenc Jogi 

Összehasonlító Intézet és a MKIFK Magyar Közlönykiadó és Igazságügyi Fordítóközpont 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság. 

(2) Az ágazathoz tartozó, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet alapján 

meghagyásba bevont szerv vezetője köteles tájékoztatni a minisztert minden olyan változásról, 

ami jelentős kihatással van a szervezet különleges működési rend idején elvégzendő 

feladatainak végrehajtására, a változás bekövetkezésétől számított 30 napon belül. 

(3) A meghagyási tevékenység végrehajtásáért a meghagyásba bevont szervezet vezetője 

felelős. 

 

5. A honvédelemben közreműködő szerv 

8. § Az MKIFK Magyar Közlönykiadó és Igazságügyi Fordítóközpont Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság honvédelemben közreműködő szerv, amely e rendelet alapján honvédelmi 

feladat ellátására vagy honvédelmi kötelezettség teljesítésében való közreműködésre köteles. 

 

6. Záró rendelkezések 

9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

10. § Hatályát veszti az igazságügyi miniszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 

feladatokról szóló 9/2015. (IV. 30.) IM rendelet. 

Budapest, 2025.             -   n. 

 

Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter 

Egyetértek: 

Budapest, 2025.             -   n. 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

honvédelmi miniszter 

 

  

  



 

INDOKOLÁS 

Ezen indokolást a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-a és a Magyar Közlöny 

kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 

eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (2) 

bekezdés b) pontja alapján szükséges közzétenni. 

A tervezet célja, hogy meghatározza az Igazságügyi Minisztérium honvédelmi feladatait, a 

honvédelemben közreműködő szervet és a meghagyásba bevont szervet, gazdasági társaságot. 

 

 


